
 

DATI REGISTRAZIONE REPERTORIO

Descrizione PA: Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Catanzaro Crotone e Vibo
Valentia

Codice PA: cciaaccv

Codice AOO: AI84ICQ

Descrizione: DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE

Numero Repertorio: 2025000652

Data Repertorio: 30/12/2025 17:19:13

Oggetto: Convenzione Consip “Telefonia fissa 5” - proroga periodo GEN/2026-DIC/2026.  CIG:
B9C02A397D

ID Documento: GDOC2_D_11716783

Impronta: 82B1BA445CF7BA9AB1C3B196771E3B61A739F7DF10520C72D92C82A3A758027
E

Per visualizzare il provvedimento firmato fare click sulla graffetta degli allegati





DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE


OGGETTO: Convenzione Consip “Telefonia fissa 5” - proroga periodo GEN/2026-
DIC/2026. CIG: B9C02A397D. 


IL SEGRETARIO GENERALE F.F.


VISTA la legge n. 580/93 e s.m.i.; 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 per la parte riguardante le materie di competenza degli 


organi di governo e della dirigenza; 
VISTO il D.M. Sviluppo Economico 16 febbraio 2018 recante “Rideterminazione delle 


circoscrizioni territoriali, istituzione di nuove camere di commercio e determinazioni in 
materia di razionalizzazione delle sedi e del personale” che istituisce la “Camera di 
Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia” avente 
sede legale in Catanzaro, Via Antonio Menniti Ippolito, n. 16 e sedi distaccate in Crotone, Via 
Antonio De Curtis n. 2 e Vibo Valentia, Piazza San Leoluca Complesso Valentianum; 


VISTO il decreto del Presidente della Giunta Regionale della Calabria n. 84 del 1 
settembre 2022 recante “Consiglio Camerale della Camera di Commercio, Industria, 
Artigianato e Agricoltura di Catanzaro-Crotone-Vibo Valentia: Nomina Componenti e 
convocazione primo Consiglio (Art. 10 D.M. n. 156/2011)” e successivo n. 61 del 16 ottobre 
2024 “Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di Catanzaro Crotone e 
Vibo Valentia. Sostituzione consigliere (art. 11 D.M. n. 156/2011); 


TENUTO CONTO che in data 3 novembre 2022 si è insediato il Consiglio della nuova 
Camera di Commercio di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia; VISTA la determinazione del 
Presidente n. 22 del 08/07/2025 di nomina del Segretario Generale e Conservatore del 
Registro delle Imprese, ratificata con delibera di Giunta n. 54 del 14/07/2025; 


VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”; 


VISTO il DPR 2 novembre 2005, n. 254, Regolamento per la disciplina della gestione 
patrimoniale e finanziaria delle Camere di commercio; 


VISTA la Deliberazione del Consiglio n. 17 del 19/12/2024 di approvazione del 
Bilancio preventivo 2025; 


VISTA la Deliberazione di Giunta n. 108 del 19/12/2024 di approvazione del Bilancio 
direzionale 2025; 


CONSIDERATA la DSG n. 57/2025 di proroga della Convenzione “telefonia fissa 5”
per il periodo Gennaio 2025-Dicembre 2025 per le sedi di Catanzaro e Vibo Valentia;


che tale contratto giunge a scadenza il 31/12/2025 e che occorre adottare gli opportuni
provvedimenti per l’acquisizione del servizio di telefonia fissa a decorrere dal 01/01/2026 al 
fine di consentire, senza interruzioni, il regolare svolgimento delle funzioni 
dell’amministrazione;


ACCERTATO che alla data odierna non risultano attive convenzioni CONSIP per 
l’acquisizione della fornitura di telefonia fissa;


VISTO l’art. 120, comma 11, D.lgs. 36/2023 in forza del quale: “In casi eccezionali nei 
quali risultino oggettivi e insuperabili ritardi nella conclusione della procedura di affidamento 
del contratto, è consentito, per il tempo strettamente necessario alla conclusione della 
procedura, prorogare il contratto con l'appaltatore uscente qualora l'interruzione delle 







prestazioni possa determinare situazioni di pericolo per persone, animali, cose, oppure per 
l'igiene pubblica, oppure nei casi in cui l'interruzione della prestazione dedotta nella gara 
determinerebbe un grave danno all'interesse pubblico che è destinata a soddisfare. In tale 
ipotesi il contraente originario è tenuto all'esecuzione delle prestazioni contrattuali ai prezzi, 
patti e condizioni previsti nel contratto.”


RITENUTO CHE: ricorrano i presupposti per avvalersi della proroga di cui sopra;
CONSIDERATO che il valore stimato del servizio per il periodo Gen-2026/Dic-2026


per le sedi di Catanzaro e Vibo Valentia è pari presuntivamente ad Euro 3.500,00 
(tremilacinquescento/00) Iva esclusa pari ad € 4.270,00 IVA inclusa, 


DATO ATTO che ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, il responsabile del
procedimento e lo scrivente, in quanto Direttore, non si trovano, ex artt. 6 bis della L. n.241/90 
e 42 del D.Lgs. n. 50/16, in situazione di conflitto di interessi nell’adozione del presente 
provvedimento;


RILEVATO, preliminarmente, come le prestazioni di cui in oggetto non possano
rivestire un interesse transfrontaliero certo, secondo quanto previsto dall’articolo 48, comma 2,
del Decreto Legislativo 36/2023, in particolare per il suo modesto valore, assai distante dalla
soglia comunitaria;


ACQUISITI:
- il Codice Identificativo di Gara (CIG): B9C02A397D;
- il documento di regolarità contributiva (DURC) dell’impresa, attestante la regolarità
della posizione contributiva, protocollo INAIL_50867656, con scadenza 27.01.2026;
VISTA l’istruttoria effettuata dal Responsabile del procedimento Dott.ssa Anna Votano;
ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio VI


“Provveditorato”, Dott.ssa Sylvie Marie Orlando;
VISTO il parere di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio IV


“Contabilità e risorse umane”, Dott. Giacomo Faustini;


DETERMINA


Per quanto in premessa


1) di prendere atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 


2) di prorogare per le sedi di Catanzaro e Vibo Valentia, ai sensi dell’art. 120, comma 11, 
D.lgs. 36/2023, per le ragioni specificate in premessa, il contratto attuativo stipulato con  
Fastweb S.p.A. – P.IVA 12878470157, relativo alla Convenzione Consip “telefonia fissa 
5” alle medesime condizioni finora applicate per il periodo 01/01/2026 – 31/12/2026, e 
comunque per il tempo strettamente necessario alla definizione della procedura di gara 
Consip ed alla conseguente disponibilità di apposita Convenzione CONSIP relativa al 
servizio di telefonia fissa;


3) di autorizzare l’ufficio di ragioneria a prenotare l’impegno di spesa pari ad € 4.270,00 
comprensivo di IVA relativo al servizio di cui al punto 2) sul conto 
01.325000.AB05.0000.CI100000 del preventivo economico 2026;







4) di autorizzare l’Ufficio Provveditorato a procedere ai conseguenti adempimenti di 
competenza per perfezionare l’acquisizione della fornitura.


La presente determinazione è immediatamente esecutiva ed è pubblicata all’Albo camerale a 
norma dell’art. 32 della legge n. 69/2009, nonchè sul sito camerale nella sezione 
“Amministrazione Tra-sparente”, Sottosezione 1° Livello Provvedimenti, Sottosezione 2° 
Livello Provvedimenti Dirigenti amministrativi - Determinazioni Segretario Generale, e nella 
Sottosezione 1° Livello Bandi di gara e contratti, Sottosezione 2° Livello Informazioni sulle 
singole procedure in formato tabellare.


                                                                                  IL SEGRETARIO GENERALE F.F.


                                                                                                    (Dott. Rosario Condorelli)


Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e 
s.m.i.)









